[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	13 декабря 2022  года
	№
	632-рп
	г. Анадырь

	Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов            на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 декабря 2016 года № 603 «Об организации проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Чукотского автономного округа» и в целях обеспечения гарантий занятости инвалидов:

1. Установить минимальное количество специальных рабочих мест для инвалидов на 2023 год в пределах установленной квоты работодателям                 со среднесписочной численностью:

от 101 до 500 человек – одно специальное рабочее место;

от 501 до 1000 человек – два специальных рабочих места;

более 1001 – три специальных рабочих места.

2. Директору Государственного казённого учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (Прояненкова В.С.):

1) направить работодателям уведомления об установлении минимального количества специальных рабочих мест для инвалидов                    на 2023 год с информацией о необходимости оборудования специальных рабочих мест для инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалидов и Основными требованиями                        к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности, утвержденными Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 ноября 2013 года № 685н;

2) осуществлять текущий контроль за ежемесячным предоставлением работодателями информации, необходимой для организации занятости инвалидов, в соответствии с Правилами представления работодателем сведений и информации, предусмотренных пунктом 3 статьи 25 Закона Российской   Федерации  «О занятости населения  в  Российской  Федерации»,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации                от 30 декабря 2021 года № 2576.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить              на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин